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Styrelsens sammansättning och verksamhet 
 
Föreningens styrelse har under året bestått av Gustaf Taube, ordförande, Pierre Dunbar, vice 
ordförande, Bo Ståhle, sekreterare, Anders Unosson, kassör, Erik Enström, Anna Gustin, 
Fredrik Leijonhufvud (11/4 – 31/12),  Olle Neckman,  , Henrik Waldenström samt 
suppleanterna Gabriella Janson (1/1 – 10/4) , Staffan Kvarnström, Fredrik Leijonhufvud  (1/1 
– 10/4) och Lillian Westerberg (11/4 – 31/12) 
 
Styrelsen har under verksamhetsåret haft åtta protokollförda sammanträden. 
 
 

Medlemmar och medlemsmöten 
 
Antalet medlemmar var vid utgången av verksamhetsåret 65 juridiska personer. 
 
Årsmötet ägde rum den 10 april 2008 i briggen Tre Kronors samlingssal på Skeppsholmen. 
Vid de stadgeenliga förhandlingarna fastställdes bokslutet och beslöts om ansvarsfrihet för 
styrelsen samt valdes styrelseledamöter efter dem, vars mandattid utlöpte. Ordföranden 
omvaldes för en ny ettårsperiod och ledamöterna Anna Gustin, Bo Ståhle och Anders 
Unosson omvaldes för två år. Fredrik Leijonhufvud nyinvaldes för en tvåårsperiod på den 
plats som blivit tom efter Björn Scherrers bortgång föregående år. Till suppleanter, vars antal 
fatställdes till två, valdes Staffan  Kvarnström och Lillian Westerberg för ett år.. Gabriella 
Janson, som varit aktiv i föreningen sedan dess start och nu lämnade styrelsen, avtackades. 
Mötet hade hörsammats av 44 personer, varav 34 medlemsdelegater.  
 
Höstmötet avhölls den 13 november i Sjöhistoriska Museets filmsal. Mötet hade lockat totalt 
28 personer och 19 av Sjögårdens medlemmar var representerade. Olle Neckman föredrog 
och utvecklade förslag till Sjögårdens yttrande över Den Regionala Utvecklingsplanen för 
Stockholm (RUFS). Han underströk att yttrandet begränsats till förhållandena för Sjögårdens 
område och i viss mån vattenytorna inom regionen och att RUFS i övrigt inte kommenterats. 
En livlig debatt följde med synpunkter och frågor från auditoriet. Efter mötet fick deltagarna 
en guidad visning av museets utställning med en modell av jagaren Halland. 
 
 

Verksamheten 
 
Under året har mycket tid och kraft lagts ner på arbetet med den ovannämnda planen för 
regional utveckling (RUFS). Föreningen levererade sitt remissyttrande på nyåret 2009. Ett 
inslag i detta arbete kan det av föreningen arrangerade konventet sägas utgöra. Konventet, 
som var en uppföljning av motsvarande evenemang föregående år, ägde rum den 30 maj i 
Vasamuseets stora hörsal i närvaro av HM Konungen och under medverkan av en rad 
representanter för myndigheter och institutioner med intresse för och beslutmakt över 
Sjögårdsområdet. Programmet innehöll framträdanden av företrädare för bl.a. Länsstyrelsen, 



Landstinget, Stockholms Stad, Stockholms Hamnar, Statens Fastighetsverk och Kungl. 
Djurgårdens förvaltning, som presenterade sina olika bidrag till bevarandet och utvecklandet 
av det maritima kulturarvet i Stockholmsregionen. Mötet bevistades av närmare 150 personer. 
 
Samtidigt, d.v.s. 30 maj – 1 juni genomfördes den numera traditionella Skärgårdsmässan på 
Galärvarvsområdet, detta år med besök av ostindienfararen Götheborg, som förtöjd jämte 
briggen Tre Kronor och den i intilliggande museum utställda regalskeppet Vasa fick 
demonstrera utvecklingen av skeppsbyggnadskonsten under tre sekler. 
 
Den populära återkommande Skeppsholmsdagen genomfördes i Fastighetsverkets regi under 
organisatorisk medverkan av Sjögården den 14 september. Nyheter för året var öppethållande 
av bergsrummen, vari anordnats en intressant utställning av minor, samt bemanning av 
SMHI:s mareograf.  Samma dag hade skutfolket sin Segelfartygens dag och förskönade 
Stockholms vatten med en presentation av delar av sitt segelfartygsbestånd. Drygt 18.000 
personer beräknades under dagen  ha genomströmmat Skepps- och Kastellholmarna. 
 
Restaureringen av fullriggaren af Chapman hade slutförts under våren och fartyget kunde  
bogseras tillbaka till sin tidigare förtöjningsplats på västra Brobänken i tid för skärgårds-
mässan. Briggen Tre Kronor hade under sommaren genomfört sin jungfruresa i form av en 
Östersjökryssning och besökt 15 hamnar längs kusterna, varvid man mycket framgångsrikt 
kunnat marknadsföra sitt budskap att återskapa en ren och levande Östersjö.  
 
På Djurgårdssidan fortskred återuppbyggnaden av Djurgårdsvarvet enligt planerna och såväl  
varvskontoret som flera andra lokaler hade kunnat tas i bruk efter fin restaurering. 
Nödvändiga kajförstärkningarna hade i avvaktan på en vattendom måst senareläggas, men 
beräknas kunna påbörjas under 2009 . Slupen Svea från 1880-talet hade nu färdigrenoverats.  
Ett promenadstråk med skyddsstängsel över åsen på Beckholmen hade iordningställts till gagn 
för besökare. 
 
Informationsbladet Hamnkvartersnytt hade under året utkommit med 14 nummer, som 
distribuerats till mer är 1.800 prenumeranter. 
 

Ekonomin 
 
Föreningens ekonomi framgår av bilagda resultat- och balansräkning för 2008.  
Styrelsen föreslår att årets överskott, 21.124 kronor, överföres i ny räkning. 
 
 
Stockholm i februari 2009 . 
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